
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: genetiky, šlechtění a výživy
Student: Ladislav Bartoň
Studijní obor: provozně podnikatelský
Název diplomové práce: Analýza jídelních lístků na vybrané základní škole z hlediska dodržování
doporučených výživovývh dávěk
Oponent diplomové práce Miluše Kotalíková
Povolání oponenta: medical advisor Bayer

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:



Otázka 1: Předpokladá autor, že oběd sní žák zcela? může mít vliv porce na BMI jednotlivce?
Otázka 2: Předpokládám, že personál školy věděl o studii a také mu byly prezentovány závěry práce -
jak reagoval a ajké změny přijme. bude toto hodnocení poskytnuto jiným školám čo nějaké jiné
instituci?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

téma práce je zajímavé a jistě by bylo vhodné vysledovat, jak se dané děti stravují i mimo školu, jaké
mají stravovací návyky a má-li stravování  a pohybové aktivity vliv na další kvalitu života jedince i
rodiny

Datum: 09. 05. 2010                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


